
 

1/7 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА  

Регионално одељење за 

материјалне ресурсе Крагујевац   

Број: 400-404-01-00173/2017-J4006 

        Датум: 21.12.2017. године 

                     Крагујевац 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења о преносу овлашћења број: 000-119-00-

05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, координатор у Регионалном одељењу за 

материјалне ресурсе Крагујевац, Драгутин Миловановић доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 400/6/2017 

 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу "ЕЛЕКТРОВОЛТ" ДОО ВАЉЕВО ул. Кнез 

Михаилова бр. 77, Ваљево, за понуду бр. 400-404-01-00204/2017-J4008 од 01.12.2017. 

године, у поступку јавне набавке услугa испитивања и одржавања громобранских 

инсталација у објектима за потребе Пореске управе, Регионално одељење Крагујевац 

 

II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

О б р а з л о ж е њ е 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 18.10.2017. године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуга испитивања и одржавања громобранских 

инсталација за потребе Пореске управе, Регионално одељење Крагујевац, ОРН 

50711000-2, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне 

набавке је: ЈН 400/6/2017. 

 Позив за подношење понуда објављен је 01.11.2017. године на Порталу јавних 

набавки и на сајту Наручиоца.  

 За ову јавну набавку рок за достављање понуда био је 30 дана од дана 

објављивања позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно 

04.12.2017. године. 

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број 400-404-01-00173/2017-J4006 од 04.12.2017. године, који је 

05.12.2017. године достављен понуђачима који су поднели понуде, Комисија за јавну 

набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о томе. У извештају 

о стручној оцени понуда бр. 400-404-01-00173/2017-J4006 од 05.12.2017, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 

 



 

2/7 

 

 

Предмет јавне набавке, назив: Услуге одржавања громобранских инсталација, за 

потребе Пореске управе,  Регионално одељење Крагујевац. 
 

Назив и ознака из општег речника набавке: 50000000 - услуге одржавања и поправки,  

5071000 - услуге поправке и одржавања електричних и машинских инсталација у зградама. 
 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 4252 – текуће поправке и одржавање 

опреме за јавну безбедност 

           Редни број јавне набавке је ЈН 400/6/2017, која је предвиђена планом набавке за 

2017. годину, шеста измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 03.11.2017. 

године, за класу 4, под редним бројем 7.16 – услуге. 
  

Процењена вредност јавне набавке: 1.000.000,00 динара, без ПДВ. 

 

Основни подаци о понуђачу: 

             У року за достављање понуда благовремено су приспеле следеће понуде и то: 
 

 Понуда бр. 400-404-01-00204/2017-Ј4008 од 01.12.2017. године, заведена под 

бројем 5815 у 9
40

 часова, понуђача ''ЕЛЕКТРОВОЛТ''д.о.о., Ваљево, улица 

Кнез Михаилова број 77, матични број 17019490, ПИБ 100068602  

 

У обрасцу понуде су дате следеће вредности: 

- 24.000,00 динара - цена услуге испитивања громобранске инсталације уз сачињавање 

одговарајућих стручних налаза – извештаја – записника са свим зависним трошковима 

по једном објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-а.  

- 350,00 динара – вредност ефективног радног сата на одржавању – поправкама 

громобранске инсталације са свим урачунатим зависним трошковима, у динарима, без 

ПДВ-а. 

Цена уграђених резервних делова и потрошног материјала је набавна цена. 

Рок плаћања је 15 дана од дана достављања исправног рачуна. 

Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда.  

Понуда је поднета самостално.  

 

 Заједничка понуда бр. 400-404-01-00207/2017-Ј4008 од 04.12.2017. године, 

заведена под бројем 5827 у 8
35

 часова, групе понуђача ''М-ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  

Нови Београд, улица Јурија Гагарина број 271/50, матични број 06418481, 

ПИБ 102036689 и ''ИПОН СИСТЕМ''д.о.о., Београд – Земун, улица 

Златиборска број 31, матични број 06184324, ПИБ 100008834 у којој је 

носилац посла ''М-ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  Нови Београд  

 

У обрасцу понуде су дате следеће вредности: 

- 30.000,00 динара - цена услуге испитивања громобранске инсталације уз сачињавање 

одговарајућих стручних налаза – извештаја – записника са свим зависним трошковима 

по једном објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-а.  

- 800,00 динара – вредност ефективног радног сата на одржавању – поправкама 

громобранске инсталације са свим урачунатим зависним трошковима, у динарима, без 

ПДВ-а. 

Цена уграђених резервних делова и потрошног материјала је набавна цена. 

Рок плаћања је 15 дана од дана достављања исправног рачуна. 

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда.  

Понуда је поднета као заједничка понуда.  

 



 

3/7 

 

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала да нема неприхватљивих понуда које треба одбити. 

 

Понуде које су прихватљиве и понуђене цене тих понуда: 
 

 Понуда бр. 400-404-01-00204/2017-Ј4008, понуђача ''ЕЛЕКТРОВОЛТ''д.о.о., 

Ваљево, матични број 17019490, ПИБ 100068602  
 

Понуђач је доставио: 
 

- Образац понуде са следећим ценама: 

- 24.000,00 динара - цена услуге испитивања громобранске инсталације уз сачињавање 

одговарајућих стручних налаза – извештаја – записника са свим зависним трошковима 

по једном објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-а.  

- 350,00 динара – вредност ефективног радног сата на одржавању – поправкама 

громобранске инсталације са свим урачунатим зависним трошковима, у динарима, без 

ПДВ-а. 

- Све обавезне обрасце и модел уговора, попуњене, потписане и оверене. 

- Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву и Решење о упису у Регистар понуђача, број БПН 682/2013 

од 18.10.2013. године.  

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона понуђач је 

доставио копију Сертификата о акредитацији број 06-189 од 08.05.2017. 

године да задовољава захтеве Стандарда SRPS ISO/IEC 17020:2012. 

Комисија је на сајту АТС-а (Акредитационог тела Србије) проверила обим 

акредитације и утврдила да задовољава тражене услове. 

- Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

Финансијски  капацитет: 

             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Услов – да нема евидентираних дана 

неликвидности за претходних шест 

месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних 

набавки за конкретну набавку. 

Понуђач је доставио Потврду Народне банке 

Србије бр. IX/2.2 – 472968/2/17 од 

20.11.2017. године да понуђач у периоду 

17.11.2014. – 17.11.2017. године није био 

неликвидан.  

 

- Понуђач је доставио и Извештај о бонитету број 4583/2017 од 21.07.2017. 

године, чије достављање није тражено конкурсном документацијом. 

 

Чланови комисије за  предметну јавну набавку су  закључили да достављена 

понуда нема недостатке односно, да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве, обавезне и додатне услове који су тражени конкурсном документацијом број: 

400-404-01-00173/2017-J4006 од 01.11.2017. године. 



 

4/7 

 

 

 

 Заједничка понуда бр. 400-404-01-00207/2017-Ј4008, групе понуђача ''М-

ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  Нови Београд, матични број 06418481, ПИБ 102036689 и 

''ИПОН СИСТЕМ''д.о.о., Београд – Земун, матични број 06184324, ПИБ 100008834 

у којој је носилац посла ''М-ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  Нови Београд 
 

Понуђач је доставио: 
 

- Образац понуде са следећим ценама: 

- 30.000,00 динара - цена услуге испитивања громобранске инсталације уз сачињавање 

одговарајућих стручних налаза – извештаја – записника са свим зависним трошковима 

по једном објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-а.  

- 800,00 динара – вредност ефективног радног сата на одржавању – поправкама 

громобранске инсталације са свим урачунатим зависним трошковима, у динарима, без 

ПДВ-а. 

- Све обавезне обрасце, попуњене, потписане и оверене од стране оба понуђача 

из групе понуђача. 

- Модел уговора, попуњен, потписан и оверен од стране понуђача - носиоца 

понуде,  ''М-ЕЛЕКТРО''д.о.о. 

- Споразум од 01.12.2017.г. којим се понуђачи из заједничке понуде међусобно и 

према наручиоцу обавезују за извршење јавне набавке. 

- Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио Изјаву и Решење о упису у Регистар понуђача, број БПН 74/2016 

од 13.01.2016. године, за ''М-ЕЛЕКТРО''д.о.о. и Изјаву и Решење о упису у 

Регистар понуђача, број БПН 1118/2016 од 07.04.2016. године, за ''ИПОН 

СИСТЕМ''д.о.о. 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона, понуђач је 

доставио Сертификат о акредитацији са обимом акредитације, број 06-035 од 

25.07.2017. године да задовољава захтеве Стандарда SRPS ISO/IEC 

17020:2012. 

- Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

Финансијски  капацитет: 

             

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Услов – да нема евидентираних дана 

неликвидности за претходних шест 

месеци од дана објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу јавних 

набавки за конкретну набавку. 

Понуђач је доставио доказе са сајта Народне 

банке Србије од 30.11.2017. године за оба 

понуђача из групе понуђача да у последње 

три године нису имали неизмирене обавезе.  

 

Понуђач је, иако нису тражени конкурсном документацијом доставио и следеће 

доказе: 

- Копију Лиценце број 450 1791 03 са Потврдом о важењу лиценце, за 

одговорног извођача радова за Марјановић Ј. Владимира, 

- Копију Лиценце број 350 1839 03 са Потврдом о важењу лиценце, за 

одговорног пројектанта за Марјановић Ј. Владимира, 



 

5/7 

 

 

- Копију дипломе о стеченом образовању за Марјановић Немању и Марјановић 

Јована 

- Копију Лиценце број 450 А227 06 са Потврдом о важењу лиценце, за 

одговорног извођача радова за Миличковић Р. Драгослава. 

 

Чланови комисије за  предметну јавну набавку су  закључили да достављена 

заједничка понуда нема недостатке односно, да понуђена документација испуњава све 

техничке захтеве, обавезне и додатне услове који су тражени конкурсном 

документацијом број: 400-404-01-00173/2017-J4006 од 01.11.2017. године. 

 

Понуде које су одбијене због неуобичајено ниске цене и детаљно образложење 

начина на који је утврђена та цена: 

 

- Није било понуда са неуобичајено ниским ценама 

 

Критеријум за оцењивање понуда је: Економски најповољнија понуда 

 

С обзиром да су приспеле две благовремене, одговарајуће и прихватљива понуде, 

спроведено је рангирање понуда применом критеријума Економски најповољнија 

понуда:  

    Елементи критеријума су: 

1 

Цена услуге испитивања громобранске инсталације уз 

сачињавање одговарајућих стручних налаза – извештаја 

– записника са свим зависним трошковима по једном 

објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-а 

  85 пондера 

2 

Вредност ефективног радног сата на одржавању – 

поправкама громобранске инсталације са свим 

урачунатим зависним трошковима, у динарима, без 

ПДВ-а 

  15 пондера 

 УКУПНО 100 пондера 

             

БОДОВАЊЕ ИСПРАВНИХ ПОНУДА: 

 

1. Цена услуге испитивања громобранске инсталације уз сачињавање 

одговарајућих стручних налаза – извештаја – записника са свим зависним 

трошковима по једном објекту Пореске управе, у динарима, без ПДВ-

а........................................ 85  пондера 

 

Максималних 85 пондера добија понуда са најмањом ценом услуге. 

 

Бодовање осталих понуда се врши по следећем обрасцу: 

 

Цена услуге најповољније понуде 

     Број пондера понуде n =  ------------------------------------------------- x 85 

 цена услуге понуде n 

 



 

6/7 

 

 

 Понуда бр. 400-404-01-00204/2017-Ј4008, понуђача ''ЕЛЕКТРОВОЛТ''д.о.о., 

Ваљево: 
 

   24.000,00 динара 

 Х пондера = ------------------------- х 85 = 85 пондера 

   24.000,00 динара 

 

 Заједничка понуда бр. 400-404-01-00207/2017-Ј4008, групе понуђача ''М-

ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  Нови Београд и ''ИПОН СИСТЕМ''д.о.о., Београд – Земун 
 

   24.000,00 динара 

 Х пондера = ------------------------- х 85 = 68 пондера 

   30.000,00 динара 

 

2. Вредност ефективног сата рада на одржавању по позиву и поправкама уочених 

неисправности при вршењу испитивања уз замену неопходних резервних делова 

........................................ 15  пондера  
 

Максималних 15 пондера добија понуда са најнижом вредношћу ефективног сата 

рада. 

 

Бодовање осталих понуда се врши по следећем обрасцу: 
 

           Вредност ефективног сата најповољније понуде 

Број пондера понуде n = ---------------------------------------------------------------------- 

x 15 

Вредност ефективног сата понуде n 

 

 Понуда бр. 400-404-01-00204/2017-Ј4008, понуђача ''ЕЛЕКТРОВОЛТ''д.о.о., 

Ваљево: 
 

   350,00 динара 

 Х пондера = ---------------------- х 15 = 15 пондера 

   350,00 динара 

 

 Заједничка понуда бр. 400-404-01-00207/2017-Ј4008, групе понуђача ''М-

ЕЛЕКТРО''д.о.о.,  Нови Београд и ''ИПОН СИСТЕМ''д.о.о., Београд – Земун 
 

   350,00 динара 

 Х пондера = ---------------------- х 15 = 6,5625 ~ 6,56 пондера 

   800,00 динара 

 

 

У складу са критеријумом Економски најповољнија понуда Комисија је извршила 

пондерисање а затим и рангирање понуда: 

 

 

 



 

7/7 

 

 

Р. 

бр. 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

Назив понуђача 

Цена услуге 

испитивања 

громобранске 

инсталације уз 

сачињавање 

одговарајућих 

стручних налаза – 

извештаја – 

записника са свим 

зависним 

трошковима по 

једном објекту 

Пореске управе, у 

динарима, без ПДВ-а 

Вредност 

ефективног 

сата рада на 

одржавању по 

позиву и 

поправкама 

уочених 

неисправност

и при вршењу 

испитивања 

уз замену 

неопходних 

резервних 

делова 

Укупан 

број 

пондера 

1. 
400-404-01-

00204/2017-

J4008 

"ЕЛЕКТРОВОЛТ" ДОО 

ВАЉЕВО ВАЉЕВО УЛ.КНЕЗ 

МИХАИЛОВА 77. 
85 15 100 

2. 
400-404-01-

00207/2017-

J4008 

М-ЕЛЕКТРО ДОО, БЕОГРАД - 

НОВИ БЕОГРАД, ЈУРИЈА 

ГАГАРИНА 271/50 И "ИПОН 

СИСТЕМ" ДОО, БЕОГРАД - 

ЗЕМУН,  ЗЛАТИБОРСКА 31 

68 6,56 74,56 

 

У предметној јавној набавци, понуда број 400-404-01-00204/2017-J4008 од 

01.12.2017. године, понуђача "Електроволт" доо, Ваљево, ул. Кнез Михаилова број 77, 

ПИБ: 100068602, матични број 17019490, је рангирана на првом месту, као понуда са 

највећим бројем пондера – 100, за коју је Комисија за јавну набавку у Извештају о 

стручној оцени понуда констатовала да је, сагласно чл. 3 тачка 31, 32 и 33 ЗЈН, 

благовремена, одговарајућа и прихватљива, обухвата све цене услуга дефинисане кроз 

спецификацију предмета набавке, која не ограничава нити условљава права наручиоца 

или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене вредности, те су се сагласно 

чл. 107. ст. 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу уговора. 
 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 
 

"Електроволт" доо, Ваљево, ул. Кнез Михаилова број 77, ПИБ: 100068602, матични 

број 17019490, за понуду број 400-404-01-00204/2017-J4008 од 01.12.2017. године. 
 

Уговорена вредност услуга одржавања и испитивања громобранских инсталација 

не може бити већа од процењене вредности јавне набавке која износи 1.000.000,00 

динара без ПДВ-а. 
 

Одлука ће бити објављена на Порталу ЈН и на интернет страници наручиоца у року од 

3 дана од дана доношења одлуке у складу са чл. 108. ст. 5 Закона о јавним набавкама.   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


